
Executivo 3 SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 2008

NOMEAÇÃO
Portaria nº 167/2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, o servidor Antônio Carlos da Silva, Contador, 
matrícula 5415357-021, para o cargo em Comissão  de Gerente 
de Finanças - A código GEP-DAS 011.4 desta Fundação, a 
contar de 01 de Maio de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de Abril  de 2008.
ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

Portaria nº 168/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, a servidora Maria do Socorro Siqueira de 
Oliveira, Contadora, matrícula 54181350/2, para o cargo em 
Comissão  de Gerente II de Contabilidade - A código GEP-DAS 
011.3 desta Fundação, a contar de 01 de Maio de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de Abril  de 2008.
ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

Portaria nº 170/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, Maria da Glória Moreira Pinto, matrícula 
57176238, para o cargo em Comissão  de Diretora 
Administrativa e Financeira - A código GEP-DAS 011.5 desta 
Fundação, a contar de 01 de Maio de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de Abril  de 2008.
ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

NOMEAÇÃO
Portaria nº 162 /2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, Silvano José Botelho Cerdeira, para o cargo em 
Comissão  de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS 011.1, 
desta Fundação, a contar de 01 de Maio de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 23 de Abril de 2008.
ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA DE RESCISÃO DE CONTRATO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
C.N.P.J. : 04929345/0001-85

PORTARIA N º  172/08/GP-FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Acordo de Ajuste de Conduta 

nº 120/2005, homologado pela Procuradoria Regional do 
Trabalho da 8ª Região, datado de 11.06.2007.
R E S O L V E :
1. RESCINDIR os contratos administrativos por prazo 
determinado de servidores temporários, que celebram a 
Fundação Santa Casa e os servidores relacionados a partir de 
01 de maio de 2008.

ADELINO JOSE DA SILVA AGUIAR

ALBERTO RODRIGUES DA CRUZ

ALESSANDRA SOUSA DE OLIVEIRA

ANA CLAUDIA GONCALVES PAMPLONA

ANALBERG DA SILVA VALENTE

ANDREA DO SOCORRO MARQUES MENINEA

BEATRIZ BARROSO

CARLA CAROLINE REGO CRUZ

DANIELE MATOS BARATA

ECLEIA ANTONIA MORAES DIAS

EDELCIO BARBALHO DO NASCIMENTO

EDNA DE SOUZA MAGNO

ELENICE MARIA DOS SANTOS CORREA OLIVEIRA

EMERSON LUIZ CARVALHO DE VASCONCELOS

FLAVIA CRISTINE FRANCO AZEVEDO

FRANCISCA ALDENORA COSTA CHAVES

GABRIELA RIBEIRO DE BARROS DE FARIAS

GEOLICE MARIA MARTINS BATISTA

GRACIANNY NERY DA COSTA

JANDECY CHAGAS SILVA

JANDIRA BENEDITA LIMA ALVARES

JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS

LAERTE CRISTOLINO DA SILVA BARBOSA

LINDALVA SOUSA DE SOUSA

LUIZ CARLOS DA SILVA

LUIZ FABIO MAGNO FALCAO

LUIZ MACIEL PINHEIRO

LUIZA DE MARILAC LIMA NUNES

LUZINETE ABREU DA SILVA

MARCOS RONALDO CORDEIRO FIGUEIREDO

MARIA ANTONIETA BARROS DA SILVA

MARIA BERENICE DE OLIVEIRA

MARIA DAVINA DA SILVA

MARIA DE NAZARE OLIVEIRA DOS PASSOS

MARIA DO CARMO DE AZEVEDO RAMOS

MARIA DO PERPETUO SOCORRO PAIXAO DE LIMA

MARIA ELIZABETH BARBOSA DE SALES

MARIA IVANILDA MARTINS DAS CHAGAS

MARIA JACINTA ALVES DA SILVA

MARIA JOSE DA SILVA BARBOSA

MARIA JOSE DOS SANTOS PERES

MARIA JOSE MALCHER FARIAS

MARIANDRA SANTANA DA SILVA

MARILIA LEA FIGUEIREDO DE VASCONCELOS

MARIO SERGIO SERRAO DA SILVA

MARIVONE CARVALHO COELHO

MARIZETE MAR DE SOUZA

MAURICIO CARLOS GOMES DOS SANTOS

MICHELINE CRISTIEN COQUEIRO MONTEIRO

NORMA REGINA MENDES DO VALE

PATRICIA BARBOSA DE SOUSA RIBEIRO

PEDRO PAULO LIMA CORREA

REGINA HELENA LIMA MACEDO

REGINA MERCEDES SENA DE CARVALHO

RENATO CUNHA SILVA

ROSANGELA MARIA CUNHA DA SILVA

SERGIO EUZEBIO DOS SANTOS

SIMONE DO SOCORRO GADELHA CORREA

TEREZINHA DO SOCORRO CARDOSO DA COSTA

VALDEMIR VIANA ANDRADE

VERA LUCIA ABDON SCERNY

VILZA MARIA EGLANTINA DA COSTA GARCIA

2- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 30 de abril de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA DE ELOGIO
PORTARIA N º  173/08/GP-FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que por força de dispositivo constitucional 
esta Instituição firmou Termo de Ajuste de Conduta-
TAC nº 235/2005, com o Ministério Público do Trabalho, 
comprometendo-se a realizar Concurso Público e em 
conseqüência dispensar servidores contratados sob a égide da 
Lei nº 007 de setembro de 1991.
R E S O L V E :
1. AGRADECER e ELOGIAR os servidores temporários a 
seguir relacionados, pela competência, dedicação e zelo com 
que desempenharam suas atividades nesta Santa Casa, durante 
o período de tempo em que, imbuídos da responsabilidade 
de bem servir, contribuíram nas ações de assistência à saúde 
promovida por esta Instituição.

ADELINO JOSE DA SILVA AGUIAR

ALBERTO RODRIGUES DA CRUZ

ALESSANDRA SOUSA DE OLIVEIRA

ANA CLAUDIA GONCALVES PAMPLONA

ANALBERG DA SILVA VALENTE

ANDREA DO SOCORRO MARQUES MENINEA

BEATRIZ BARROSO

CARLA CAROLINE REGO CRUZ

DANIELE MATOS BARATA

ECLEIA ANTONIA MORAES DIAS

EDELCIO BARBALHO DO NASCIMENTO

EDNA DE SOUZA MAGNO

ELENICE MARIA DOS SANTOS CORREA OLIVEIRA

EMERSON LUIZ CARVALHO DE VASCONCELOS


